2

МИРОВОЙ СУДЬЯ

судебного участка № 5 Гагаринского судебного района

города Севастополя

	299014, г. Севастополь, ул. Правды, д. 10, тел. (8692) 411982, сайт: mirsud.sev.gov.ru, e-mail: mirsud5@gs.sev.gov.ru

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации
5 ноября 2024 г.

          Дело № 2-1166/5/2024
№ 92MS0005-01-2024-002414-97
Мировой судья судебного участка № 5 Гагаринского судебного района              города Севастополя Гонтарь А.В.,

при помощнике судьи Глуховской М.К.,
с участием истца Пьяникина В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Пьяникина Василия Васильевича, Пьяникина Ивана Васильевича, Пьяникина Виктора Васильевича, Пьяникиной Марии Васильевны к акционерному обществу «Авиакомпания Азимут» о взыскании в порядке защиты прав потребителей в пользу каждого истца штрафа в порядке статьи 120 Воздушного кодекса Российской Федерации в размере 900,00 руб., неустойки за нарушение сроков начала оказания услуги в размере 3 850,20 руб., морального вреда в размере 20 000,00 руб., штрафа             за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя             в размере 12 375,10 руб.,
руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:
в удовлетворении иска отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 5 Гагаринского судебного района города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие  в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

А.В. Гонтарь